附件1
工业和信息化部办公厅关于开展2018年
物联网集成创新与融合应用项目征集工作的通知
各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门，各有关单位：
为贯彻落实《国务院关于推进物联网有序健康发展的指导意见》（国发〔2013〕7号）和《信息通信行业发展规划物联网分册（2016-2020年）》（工信部规〔2016〕424号），加快构建具有国际竞争力的产业体系，深化物联网与经济社会融合发展，推动产业集成创新和规模化发展的进程，我部将组织开展物联网集成创新与融合应用项目征集工作。有关事项通知如下：
一、征集内容
围绕物联网重点领域应用、物联网关键技术和服务保障体系建设，征集一批具有技术先进性，示范效果突出、产业带动性强、可规模化应用的物联网创新项目。组建专家委员会对申报材料进行综合评议。
二、征集要求
（一）在中国大陆运营、具备独立法人资格的企业或具备独立法人资格的科研院所和高校等事业单位。
（二）同一个法人单位申报内容不超过2项，项目的研发工作主要在中国大陆、香港和澳门地区完成。
（三）所申报项目的知识产权归申报单位所有。
（四）申报单位承诺其提供的申报材料无虚假成分。
三、报送方式
本次征集工作采取网上填报和纸质版材料报送相结合的方式。
（一）项目申报：申报企事业单位登录“国家集成电路公共服务平台-物联网集成创新与融合应用项目征集系统”（www.nicp.org.cn，以下简称“申报系统”），完成注册后填写申报所需信息。申报截止日期为2018年7月30日。
（二）项目推荐：各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门、中央企业集团（以下统称推荐单位）使用给定的账号密码登录“申报系统”。确认推荐项目后，系统自动生成报送信息汇总表，推荐单位打印并加盖单位公章。
（三）项目报送：推荐单位通知被推荐企业登录“申报系统”打印项目申报书并加盖单位公章，报送推荐单位。推荐单位统一将信息汇总表、项目申报书邮寄至联系地址，纸质版材料应与网上填报内容一致。
（四）纸质版材料报送截止时间为2018年8月10日。
四、联系方式
工业和信息化部科技司：
石敏杰 010-68209293
中国电子信息产业发展研究院：
徐昊 010-68209284/9312 18001249899
材料寄送地址：北京市海淀区万寿路27号院8号楼812，邮编: 100846（收件人：徐昊）
特此通知

附件：1.2018年物联网集成创新与融合应用项目征集工作方案
2.2018年物联网集成创新与融合应用项目申报书
工业和信息化部办公厅

                            2018年6月22日
附件
2018年物联网集成创新与融合应用项目
申报书
项目名称：__________________
所属领域：__________________
申报单位（公章）：___________
推荐单位（公章）：___________
申报日期：______年___月___日
填表须知
一、申报单位应仔细阅读《关于开展2018年物联网集成创新与融合应用项目征集工作的通知》的有关说明，如实、详细地填写每一部分内容。
二、除另有说明外，申报表中栏目不得空缺。申报书要求提供证明材料处,请在材料中进行补充，材料1为申报单位基本信息相关证明补充材料，材料2为申报项目相关证明材料。
三、电子版申报材料填写之后须上传系统,由系统自动生成纸质版材料模板并打印，要求提供证明材料处,请在申报书附件处进行补充。

四、纸质版申报材料要求盖章处,须加盖公章,复印无效,申报材料需加盖骑缝章，并与相应纸质证明材料一起交报送单位邮寄。

五、申报主体所申报的项目需拥有自主知识产权，对提供参评的全部资料的真实性负责，并签署企业责任声明（见材料3）。
2018年物联网集成创新与融合应用项目申报书
	1、申报企业信息
（此部分内容仅用于专家审阅，不对外公开）

	申报联系人
信息
	联系人

	职务

	座机

	手机

	电子邮箱

	邮寄地址

	企业名称
	中文名称：
英文名称：

	企业概况
	法人代表

	注册时间

	注册资本

	注册地址

	是否上市
	□否       □是：股票代码_______

	单位性质
	□政府机关 □事业单位 □社会团体 □民营企业 □外资企业 □合资企业 □国有企业 □国有控股 □国有参股企业      其他（请注明）：

	截至上年年末项目单位基本情况
	员工总数
（人）

	研发人数
（人）

	主营业务收入

	利润总额
（万元）

	研发投入
（万元）

	相关荣誉
	□高新技术企业 □创新中心 □重点实验室
□企业技术中心  其他（请注明）：

	企业简介
（300字以内）

	主营业务

	2、申报项目信息

	参选类型
（单选）
	□关键技术突破类；
□重点领域应用类；
□服务保障体系类；

	申报项目名称

	推出
时间

	实施
周期

	项目所属领域（单选）

	关键技术突破类：
□核心芯片；□传感器技术；
□操作系统；□物联网通信技术；
□体系架构共性技术；
□感知识别与人机交互技术；
□其他(请注明)：_____________
重点领域应用类：
□智能制造；□智慧农业；
□智慧城市；□智能交通和车联网；
□智能家居；□智慧医疗和健康养老；
□智慧物流；□智慧节能环保；
□其他(请注明)：_____________
服务保障体系类：
□产业公共服务平台；
□测试与标准化体系；
□安全评估保障体系；
□其他(请注明)：_____________

	项目简介

	企业实施该项目的核心竞争力或主要优势
	从核心技术、实施能力、市场能力、资质等方面进行描述

	项目市场规模
	市场占有率，主要竞争对象情况，未来市场预期

	项目方案主要
客户群体
	项目实施主体、服务对象及适用场景

	资本投资情况
	资本投资情况和是否有进一步获得投资计划，主要关注哪类投资

	项目负责人和团队情况
	负责人资质和经验，项目团队人员构成和类似项目经验

	项目实施
运营效果
	目前运营状况和未来预期，是否存在何种问题和难点，解决办法和途径等

	项目可推广性
	是否可以规模化应用、示范意义和推广价值等

	项目获奖情况和专利数
	所获得的相关荣誉和项目支持情况

	备注
	项目效益分析、风险分析、成长性分析等。未来主要构想和目标等。

材料1
申报单位相关证明材料
1.申报单位相关荣誉证明材料；

（高新技术企业、企业技术中心、重点实验室、创新中心等相关证明材料）

2.申报单位研发能力证明材料；

（获得专利、标准、知识产权等）

3.申报单位主营业务收入（2017年）证明材料；

（财务会计报表、纳税证明等）

4.申报单位研发投入（2017年）证明材料。

（财务会计报表等）

材料2

申报项目相关证明材料

1.项目的平台架构、关键技术等获得专利、标准、知识产权的相关证明材料；

2.项目的推广效果证明材料。

材料3

企业责任声明

根据《关于开展2018年物联网集成创新与融合应用项目征集工作的通知》要求，我单位提交了
项目参评。
现就有关情况声明如下：
1.我单位对提供参评的全部资料的真实性负责，并保证所涉及的产品和解决方案皆为自主知识产权。
2.我单位在参评过程中所涉及的项目内容和程序皆符合国家有关法律法规及相关产业政策要求。

3.我单位对所提交的项目内容负有保密责任，按照国家相关保密规定，所提交的项目内容未涉及国家秘密、个人信息和其他敏感信息。

4.项目申报所填写的相关文字和图片已经由我单位审核，确认无误。
我单位对违反上述声明导致的后果承担全部法律责任。
联系人：
联系电话：
法定代表人：（签字）
公司（企业盖章）
二〇一八年月日